Nombre de conseillers
En exercice 12
Présents 10

Convocation du
01/06/2023

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 06 JUIN 2023
L'an deux mil vingt trois, le six juin a 20 H 15,
le Conseil Municipal de cette commune régulierement
convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans
le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de
Monsieur Erick GESLIN, Maire.

Présents

M. GESLIN E. - M. BARBRON P. - Mme HENRY V. —
M. AVERTY S. - Mme ALEXANDRE M. — M. MOUSSU
B. — Mme LABBE - Mme CHATELAIS S. — Mme
LORIER S. — M. TOUTAIN N.

Absents excusés : M. POCREAU R. - Mme GAUDIN A.

Secrétaire : Mme LABBE S.

Objet : Approbation du procés-verbal de la séance
précédente

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
voter, pour approbation, le procés-verbal de la séance du 25 avril
2023 et demande s’il y a des remarques concernant celui-ci.

Aucune remarque n’étant formulée, & 'unanimité, le Conseil
Municipal approuve le proces-verbal de la séance du 25 avril
2023 sans modification.

Objet : Devis panneaux

Madame HENRY, Rapporteur, présente au Conseil Municipal les
devis pour :

le panneau accueil (Accueil premiére a droite) et le collage des
lettres adhésives « Horaires d’accueil » de la porte d’entrée
accueil de la mairie : le montant du devis s’éléve a 42 € HT, soit
50,40 € TTC

le visuel panneaux marché. Le montant du devis s’éléve a 630 €
HT, soit 756,00 € TTC

le panneau « photos anciennes ». Le montant du devis s’éleve a
169,00 € HT, Soit 202,80 € TTC

Apres en avoir délibéré, a 1'unanimité, le Conseil émet un avis
favorable.

Objet : Devis panneaux basket terrain multisports

Monsieur AVERTY, Rapporteur, présente au Conseil Municipal
le devis concernant I’acquisition de panneaux de basket pour le
terrain multisports. Le montant du devis s’éleve a 522,40 € HT,
soit 626,88 € TTC.

Apres en avoir délibéré, & 1’unanimité, le Conseil Municipal
décide de confier ces travaux a ’entreprise Sport Nature de
Beignon pour un montant de 522,40 € HT, soit 628,88 € TTC.



Objet : devis portes et fenétres 14 rue du Stade

Monsieur AVERTY, Rapporteur, présente les devis concernant
I’acquisition des fenétres et porte pour le logement communal du
14 rue du Stade.

Aprés en avoir délibéré, a ["unanimité, le Conseil Municipal
décide de retenir le devis de 1’entreprise FAMG. Le montant du
devis s’éleve a 4 022,50 € HT, soit 4 424,75 € TTC.

Objet : devis porte salle polyvalente

Monsieur AVERTY, Rapporteur, présente les devis concernant
le changement des serrures pour la salle polyvalente ainsi que les
huisseries de deux autres portes. Le montant du devis s’éléve a
909,50 € HT, soit 1 000,45 € TTC. Accord du Conseil Municipal.

Objet : modification des statuts de Vitré Communauté

Le Conseil Municipal émet un avis favorable a la modification
des statuts de Vitré Communauté.

Objet : Délibération portant sur la Charte départementale
du partage de 'information entre les communes et le
Département

Madame ALEXANDRE, Rapporteur, présente au Conseil
Municipal la Charte départementale du partage de [’information
entre les communes et le Département d’Ille et Vilaine.

Aprés en avoir délibéré, a ['unanimité, le Conseil Municipal
autorise Monsieur GESLIN, Maire, a signer la convention et
toutes pieces se rapportant a ce dossier.

Objet : Modification du tableau des effectifs

Monsieur GESLIN, Maire, informe le Conseil Municipal que
suite au départ d’un agent en retraite, il convient de mettre a jour
le tableau des effectifs de la commune.

Aprés avoir entendu ’exposé de Monsieur GESLIN, Maire, a
I’unanimité, le Conseil Municipal :
- Prend acte de la mise a jour du tableau des effectifs

Grade Catégorie | Durée hebdomadaire | Libellé emploi
Adjoint C 4/35¢me Adjoint
technique technique




Objet : Décision Modificative n°l
Ouverture et virements de crédits

Monsieur GESLIN, Maire, propose d’effectuer les virements de
crédits suivants :

2313 107 Constructions +3 000 €

2188 75 Autres immobilisations corporelles - 3 000 €

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, le Conseil Municipal
décide d’effectuer les virements de crédits suivants :

2313 107 Constructions + 3 000 €

2188 75 Autres immobilisations corporelles - 3 000 €

Objet : Aménagement du parking de la Voisiniére
Moins Value travaux

Monsieur BARBRON, Rapporteur, rappelle au Conseil
Municipal que les travaux d’aménagement du parking de la
Voisiniére ont été attribués a l’entreprise LEMEE pour un
montant de 25 578.90 € HT.

Monsieur BARBRON, Rapporteur, propose au Conseil
Municipal de voter un avenant n°l en moins value pour un
montant de — 1 480.60 € HT, soit— 1 776.72 € TTC.

Montant du marché HT 25 578.90 €
Avenant n°1 -1480.60 €
Montant du marché HT 24 098.30 €

Aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, le Conseil Municipal
décide d’accepter I’avenant n°1 en moins value pour un montant
de - 1 480.60 € HT, soit— 1 776.72 € TTC.

Objet : Réhabilitation de la Mairie — Avenant n°l

Lot 5 Métallerie / Serrurerie Métalleries des Portes de
Bretagne

Monsieur GESLIN, Maire, rappelle au Conseil Municipal que le
lot 5 Métallerie / Serrurerie pour un montant de 4 853,62 € HT a
€t¢ attribué a ’entreprise Métallerie des Portes de Bretagne.

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil Municipal de
voter un avenant n°l en moins-value pour un montant
de -1 066,73 €HT, soit - 1 280,08 € TTC.

Lot 5 Métallerie / Serrurerie

Montant du marché HT 4 853.62 €
Avenant n°1 -1066.73 €
Montant du marché HT 3 786.89 €

Apres en avoir délibéré, & ['unanimité, le Conseil Municipal
décide d’accepter |’avenant n°l

Lot 5 Meétallerie / Serrurerie

Montant du marché HT 4 853.62 €

Avenant n°l -1066.73 €

Montant du marché HT 3 786.89 €



Objet : Taxe d’aménagement 2024

Monsieur GESLIN, Maire, informe le Conseil
Municipal que la taxe d’aménagement a été votée par
délibération du conseil Municipal le 24 novembre 2015. La
présente délibération était valable de plein droit d’année en année
sauf renonciation expresse. Le taux était fixé a 1,50 % de plein
droit.

Monsieur GESLIN, Maire, propose au Conseil
Municipal de voter la taxe d’aménagement et propose de fixer le
taux a 1,50 % pour I’année 2024 puis de plein droit d’année en
année sauf renonciation expresse.

Apres en avoir délibéré, a ’'unanimité, (10 voix pour),
le Conseil Municipal décide de voter la taxe d’aménagement et
de fixer le taux a 1,50 % pour I’année 2024 puis de plein droit
d’année en année sauf renonciation expresse.

Objet : Prix des agneaux

Monsieur BARBRON, Rapporteur, propose au Conseil
Municipal de fixer le prix des agneaux pour [’année 2023 4 50 €
le méle et & 50 € la femelle.

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, le Conseil Municipal
décide de fixer le prix des agneaux a vendre pour I’année 2023 a
50 € le male et a 50 € la femelle.

Objet : Déclaration d’Intention d’Aliéner 12 rue
Duguesclin

Monsieur GESLIN, Maire, informe le Conseil Municipal que
Maitre ODY Pascal, notaire 8 LA GUERCHE DE BRETAGNE,
a été chargé de constituer le dossier de Déclaration d’Intention
d’Aliéner..

Ce bien est cadastré :

AB 130 12 rue Duguesclin d’une superficie de 00ha 06ca 09ca.

Apres en avoir délibéré, a l'unanimité, le Conseil Municipal

décide de ne pas préempter.

Le Maire
Erick GESLIN



